АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2023                                                                                                         № 3835

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города Мурманска от 26.09.2022 № 2732 «Об утверждении Положения о

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного

фонда Российской Федерации, муниципального и частного жилищного

фонда, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов,

все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской

Федерации или субъекта Российской Федерации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 26.09.2022 № 2732 «Об утверждении Положения о

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда

Российской Федерации, муниципального и частного жилищного фонда,

многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые

помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или

субъекта Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. Пункты 3.2, 3.3 изложить в новой редакции:

«3.2. Комиссия формируется в составе председателя, его заместителя,

секретаря и членов Комиссии в соответствии с абзацами 3, 4, 6 пункта 7

Положения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006

№ 47.

3.3. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за

исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах 2, 3 и 6 пункта

7 Положения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006

№ 47, привлекается к работе в Комиссии с правом совещательного голоса и

подлежит уведомлению о времени и месте заседания Комиссии.».

1.2. В абзаце 1 пункта 4.1 слова «по мере поступления» заменить словами

«на основании».

2

1.3. Абзац 3 пункта 4.4 изложить в новой редакции:

  «- информирует членов Комиссии и собственника жилого помещения

(уполномоченное им лицо) о месте, дате, времени проведения заседания

Комиссии не позднее чем за два рабочих дня до даты проведения заседания в

письменном виде;».

1.4. В абзаце 3 пункта 4.13 слова «настоящем Положении» заменить

словами «Положении, утвержденном постановлением Правительства РФ

от 28.01.2006 № 47,».

1.5. Пункт 4.15 дополнить новым последним абзацем следующего

содержания:

«Два экземпляра заключения в трехдневный срок направляются

Комиссией в соответствующий федеральный орган исполнительной власти,

администрацию города Мурманска для последующего принятия решения,

предусмотренного пунктом 49 Положения, утвержденного постановлением

Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, и направления заявителю и (или) в орган

государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля)

по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного

дома.».

1.6. В пункте 4.18 слово «переселения» заменить словом «отселения».

1.7. В пункте 4.19 слово «Комиссия» заменить словами «Администрация

города Мурманска в лице председателя Комиссии».

1.8. Пункт 4.20 после слова «направляется» дополнить словом

«Комиссией».

1.9. Пункт 4.21 после слова «направляется» дополнить словом

«Комиссией».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать

настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Глава администрации

города Мурманска                                                                       Ю.В. Сердечкин